
Z A R Z Ą D P O W I A T U

w Sierpcu ul. Świętokrzyska 2 a

BIURO RADY I ZARZĄDU POWIATU ROK 2023

Nr sprawy 10

S P R A W A
PROTOKÓŁ NR 169.2023 Z POSIEDZENIA

ZARZĄDU POWIATU W SIERPCU

w dniu 16 marca 2023 r.

Rozpoczęto 16 marca 2023 r.

Zakończono 16 marca 2023 r.





PROTOKÓŁ Nr 169.2023

Z POSIEDZENIA

ZARZĄDU POWIATU W SIERPCU
w dniu 16 marca 2023 r.

Przewodniczył: Pan Andrzej Cześnik ~ Starosta Sierpecki.

Protokołowała: Katarzyna Tomaszewska - podinspektor w Biurze Rady i Powiatu.

Na stan 5 członków w posiedzeniu uczestniczyło 4 członków Zarządu, zgodnie
z listą obecności, która stanowi załącznik nr l do niniejszego protokołu.

Posiedzenie Zarządu rozpoczęło się o godzinie 13;00.

W posiedzeniu Zarządu Powiatu uczestniczyli:

1. Pan Ryszard Dobiesz - Sekretarz Powiatu.

2. Pan Zbigniew Garwacki - Skarbnik Powiatu.

3. Pan Maciej Witkowski - Mecenas.
4. Pani Joanna Pakieła - Kierownik Referatu Zarządzania Kryzysowego i Obrony

Cywilnej,

Porządek posiedzenia:
1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności.
2. Przyjęcie porządku posiedzenia.
3. Podjecie uchwały w sprawie wniesienia pod obrady Rady Powiatu w Sierpcu

projektu uchwały zmieniającej Uchwałę w sprawie nadania Statutu
Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Sierpcu.

4. Podjęcie uchwały w sprawie wniesienia pod obrady Rady Powiatu w Sierpcu
projektu oświadczenia Rady Powiatu w Sierpcu w sprawie zaopiniowania
reorganizacji liczb)' łóżek szpitalnych zarejestrowanych w Rejestrze
Podmiotów Wykonujących Działalność Leczniczą - Księga Rejestrowa
nr 000000008233 prowadzona dla SPZZOZ w Sierpcu przez Wojewodę
Mazowieckiego.

5. Zapoznanie się ze sprawozdaniem o przychodach, kosztach i wyniku
finansowym SPZZOZ w Sierpcu za IV kwartał 2022r. narastająco.

6. Zapoznanie się ze Sprawozdaniem z wykonania Planu finansowo-rzeczowego
SPZZOZ w Sierpcu za 2022 rok.

7. Zapoznanie się z Planem Finansowym SPZZOZ w Sierpcu na 2023 rok.



8. Wyrażenie zgody na zakup sprzętu medycznego oraz wykonanie prac
remontowych.

9, Rozpatrzenie wniosku o przyznanie środków finansowych na regulacje rat
kapitałowych kredytu obrotowego.

lO.Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie zamówienia
publicznego na wykonanie zadania pn. Dostawa tablic rejestracyjnych oraz
kasację tablic wycofanych z eksploatacji w okresie od maja 2021 r. do kwietnia
2023 r. dla potrzeb Starostwa Powiatowego w Sierpcu.

11. Podjęcie uchwały w sprawie wniesienia pod obrady Rady Powiatu w Sierpcu
projektu uchwały zmieniającej Uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej
Prognozy Finansowej Powiatu Sierpeckiego na lata 2023-2035.

12. Podjęcie uchwały w sprawie wniesienia pod obrady Rady Powiatu w Sierpcu
projektu uchwały zmieniającej Uchwałę w sprawie uchwalenia Budżetu
Powiatu Sierpeckiego na 2023 r.

13. Sprawy różne,
14. Zamknięcie posiedzenia.

/porządek posiedzenia stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu/.

Ad. pkt l Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności.

Otwarcia posiedzenia Zarządu Powiatu dokonał Pan Andrzej Cześnik -
Starosta Sierpecki witając biorących udział w posiedzeniu członków Zarządu
Powiatu (stan członków: 4 obecnych) oraz zaproszonych gości.

Ad. pkt 2 Przyjęcie porządku posiedzenia.

Pan Marek Chyliński zasugerował, że w pierwszej kolejności należałoby
omówić pkt. 4 porządku posiedzenia, a następnie pkt. 5.

Członkowie zarządu jednogłośnie przyjęli porządek posiedzenia, z tym że
pkt. 4 i 5 zostaną omówione łącznie, ze względu na podobną tematykę.

Następnie Pan Starosta opisał zdarzenie, jakie miało miejsce w dniu
wczorajszym, tj. 15 marca 2023r. Po godzinie 15:00 do Starostwa przybył spóźniony
Dyrektor Pan Robert Makówka, któremu w tym momencie Przewodniczący Zespołu
Kontrolnego Pan Zbigniew Garwacki przekazał projekt Wystąpienia pokontrolnego
z kontroli przeprowadzonej w SPZZOZ w Sierpcu. Pan Dyrektor ten projekt przyjął,
w związku z tym, w ciągu 7 dni, może się do niego ustosunkować. Spotkanie
ze Starostą przebiegło w miłej atmosferze.



Po upływie godziny od tego spotkania, Pan Starosta zaczął być „zasypywany"
telefonami. Pierwszy został wykonany o godz. 16:00. Pan Dyrektor zaczął mieć
pretensje co to jest za protokół, co my od niego chcemy, co to jest za zespół
kontrolny. Ta pierwsza rozmowa jeszcze jakoś wyglądała. Natomiast następne
telefony były co raz trudniejsze w wykonaniu Pana Dyrektora i bardziej agresywne,
w stosunku zarówno do Starosty, jak i członków zespołu kontrolnego. O godz. 19:06
po raz kolejny do Starosty zadzwonił Pan Robert Makówka, który był bardzo
zdenerwowany. Pan Starosta został poinformowany, że w czwartek, tj. 16 marca od
rana Pan Dyrektor zawiesza działalność szpitala w Sierpcu w związku z otrzymanym
projektem Wystąpienia pokontrolnego. Ponadto lekarze będą odwoływać planowane
operacje i już dzwonią do pacjentów, a także ujawni dokumenty pokontrolne innym
organom. Pan Starosta przypomniał Panu Dyrektorowi, że w czwartek odbędzie się
spotkanie Zarządu Powiatu. Pan Robert Makówka odpowiedział, że ma ważniejsze
sprawy, musi jechać do Warszawy, w imieniu Pana Wojewody musi się spotkać ze
swoimi prawnikami. Pan Dyrektor zachowywał się nieadekwatnie do wypełnianej
przez niego funkcji. Był wulgarny i używał obraźliwych słów w stosunku do zespołu
kontrolnego. Z uwagi na podniesiony głos, rozmowę tę słyszała także żona Pana
Starosty.

Pan Andrzej Cześnik poprosił Pana Roberta Makówkę o konstruktywną współpracę
w zakresie przeprowadzonej kontroli w SPZZOZ w Sierpcu, jak i o obecność na
dzisiejszym posiedzeniu Zarządu Powiatu. Przypomniał Panu Dyrektorowi,
że w ciągu 7 dni może wnieść swoje uwagi do projektu Wystąpienia pokontrolnego,
0 czym informował go także Pan Zbigniew Garwacki. Rozmowa na tym się
zakończyła, choć była bardzo nieprzyjemna.

Dodał, że nie jest to pierwsza sytuacja, w której Pan Dyrektor szpitala tak się
zachowuje. Podobne wydarzenie miało miejsce podczas spotkania, na którym Zespół
Kontrolny przedstawiał projekt Wystąpienia. Podczas tego spotkania również Pan
Robert Makówka wykonał telefon i członkowie zarządu słyszeli jak się odzywał
1 zarzucał kłamstwa.

Pan Andrzej Cześnik powiedział, że nie może być takiej sytuacji, w której
Pan Dyrektor informuje o zamknięciu szpitala. On nie jest od tego, aby ten szpital
zamykać, lecz od tego, żeby ta jednostka funkcjonowała w jak najlepszy sposób
i mogła leczyć mieszkańców.

Pracownik Biura Rady i Zarządu wykonał telefon na sekretariat SPZZOZ w Sierpcu
w celu odbycia rozmowy z Dyrektorem jednostki. Pani, która odebrała telefon
poinformowała, że Pana Dyrektora obecnie nie ma w budynku szpitala.



Pan Marek Chyliński zwrócił się do przedmówcy z pytaniem, czy wiadomo,
czy Pan Dyrektor dokonał tego o czym mówił?

Pan Starosta odpowiedział, że Pan Dyrektor miał być obecny na posiedzeniu
zarządu właśnie po to, aby o tej sytuacji porozmawiać. Na te chwilę nie ma żadnych
informacji na temat szpitala. Nie żadnej informacji co w tej chwili dzieje się z Panem
Dyrektorem, bo nie odbiera telefonu, a co więcej Pan Dyrektor opuścił miejsce pracy
nie informując o tym.
Podkreślił, że w dniu wczorajszym na spotkaniu z Panem Dyrektorem rozmawiał
o posiedzeniu Zarządu i informował, że będą omawiane punkty związane
z działalnością szpitala. Spotkanie odbyło się w przyjaznej atmosferze. Dopiero
później Pan Dyrektor zaczął telefonować w sprawie projektu Wystąpienia
pokontrolnego.

Pan Starosta następnie odczytał treść wiadomości, jaką wysłał do Pana Dyrektora
w dniu wczorajszym:

„Panie Dyrektorze jutro jest zarząd powiatu. Polecam Panu obowiązkową obecność na
zarządzie. Sześć punktów obrad będzie dotyczyło szpitala. Brak Pana obecności skutkować
będzie konsekwencjami służbowymi. Niedopuszczalne jest, aby groził Pan Staroście, że
zawiesza Pan jutro działalność szpitala, a lekarze odwołują zaplanowane operacje oraz
ujawni Pan dokumenty innym organom poza Starostwem. Proszę Pana o konstruktywną
współpracę w zakresie kontroli przeprowadzonej w SPZZOZ w Sierpcu. Otrzymał Pan
projekt protokołu z kontroli, do którego może wnieść Pan wyjaśnienia w ciągu 7 dni, o czym
informował Pana Przewodniczący Zespołu Kontrolnego ".

Pan Starosta podkreślił, że zdarzenie to odbyło się w godzinach wieczornych,
poza godzinami pracy. Dodał, że podczas swojej wczorajszej wypowiedzi Pan
Dyrektor sugerował, że może zachorować.

Następnie Pan Starosta podjął próbę dodzwonienia się na dwa numery telefonów
Pana Dyrektora, która nie przyniosła efektu.

Ad. pkt. 4 Podjęcie uchwały w sprawie wniesienia pod obrady Rady Powiatu
w Sierpcu projektu oświadczenia Rady Powiatu w Sierpcu w sprawie
zaopiniowania reorganizacji liczby łóżek szpitalnych zarejestrowanych
w Rejestrze Podmiotów Wykonujących Działalność Leczniczą - Księga
Rejestrowa nr 000000008233 prowadzona dla SPZZOZ w Sierpcu przez
Wojewodę Mazowieckiego.

Pan Starosta poinformował, iż Wydział Oświaty i Zdrowia złożył wniosek
w sprawie wniesienia pod obrady Rady Powiatu w Sierpcu projektu oświadczenia
Rady Powiatu w Sierpcu w sprawie zaopiniowania reorganizacji liczby łóżek



szpitalnych zarejestrowanych w Rejestrze Podmiotów Wykonujących Działalność
Leczniczą - Księga Rejestrowa nr 000000008233 prowadzona dla SPZZOZ
w Sierpcu przez Wojewodę Mazowieckiego/zaoczni^ nr 3 do niniejszego protokołu/.

Wyjaśnił, że chodzi o zmniejszenie liczby łóżek na: Oddziale Ginekologiczno-
Położniczym (obecna liczba łóżek - 22, liczba łóżek po zmniejszeniu - 14); Oddziale
Pediatrycznym (obecna liczba łóżek - 15, liczba łóżek po zmniejszeniu - 10);
Oddziale Neonatologicznym (obecna liczba łóżek - 10 (8+2 inkubatory)), liczba
łóżek po zmniejszeniu - 5 (3+2 inkubatory)).

Wobec powyższego członkowie Zarządu Powiatu po zapoznaniu się
z dokumentami jednogłośnie (4-za; 1-nieobecny) podjęli:

UCHWAŁĘ NR 818.169.2023

w sprawie wniesienia pod obrady Rady Powiatu w Sierpcu projektu
oświadczenia Rady Powiatu w Sierpcu w sprawie zaopiniowania reorganizacji
liczby łóżek szpitalnych zarejestrowanych w Rejestrze Podmiotów
Wykonujących Działalność Leczniczą - Księga Rejestrowa nr 000000008233
prowadzona dla SPZZOZ w Sierpcu przez Wojewodę Mazowieckiego
/uchwała stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu/.

Ad. pkt. 3 Podjęcie uchwały w sprawie wniesienia pod obrady Rady Powiatu
w Sierpcu projektu uchwały zmieniającej Uchwalę w sprawie nadania Statutu
Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Sierpcu.

Pan Starosta poinformował, iż Wydział Oświaty i Zdrowia złożył wniosek
w sprawie podjęcia uchwały w sprawie wniesienia pod obrady Rady Powiatu
w Sierpcu projektu uchwały zmieniającej Uchwałę w sprawie nadania Statutu
Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej
w Sierpcu/załącznik nr 5 do niniejszego protokołu/.

Pan Wicestarosta powiedział, że w dokumentach została przedłożona
obowiązująca struktura organizacyjna SPZZOZ w Sierpcu, a także projekt struktury
organizacyjnej, zawierający zmiany. Poinformował także, że Rada Społeczna
SPZZOZ w Sierpcu w dniu 6 marca 2023r. pozytywnie zaopiniowała wniosek
Dyrektora SPZZOZ w Sierpcu o zmianę w strukturze organizacyjnej szpitala.

Pan Marek Chyliński powiedział, że Pan Dyrektor szpitala powinien być
obecny na dzisiejszym posiedzeniu zarządu, by móc przedyskutować wszelkie
wątpliwości. Rozumie ideę Zakładu Opiekuńczo-Leczniczego, lecz chciałby się
dowiedzieć w jaki sposób miałaby funkcjonować Poradnia Leczenia Bólu. Ponadto,
chciałby zadać pytanie ilu lekarzy i pielęgniarek będzie miało pracować zarówno w
ZOL-u, jak i w Poradni Leczenia Bólu.



Pan Dariusz Twardowski nadmienił, że w chwili obecnej nie znana jest
także lokalizacja Poradni Leczenia Bólu.

Pan Starosta powiedział, że sytuacja będzie wyglądać inaczej z chwilą
zakończenia budowy i otwarcia Oddziału Rehabilitacji.

Pan Wicestarosta oznajmił, iż dopiero jesienią, z chwilą oddania do użytku
obiektu, rozwiąże się wiele spraw.

Pan Marek Chyliński powiedział, że gdyby Pan Dyrektor był obecny na
posiedzeniu, to pytań byłoby o wiele więcej, np. kiedy oddziały zostaną
uruchomione.

Pan Starosta odpowiedział, że na wczorajszym spotkaniu Pan Dyrektor
zapewniał, że ma już praktycznie obsadzony zespół lekarski i od l kwietnia miałby
zostać otwarty Oddział Pediatryczny. Jednak podczas wczorajszej rozmowy z Panem
Dyrektorem padły takie słowa, że nie będzie już rozmawiał z lekarzami „ bo po co ma
rozmawiać "?

Wobec powyższego członkowie Zarządu Powiatu po zapoznaniu się
z dokumentami jednogłośnie (4-za; 1-nieobecny) podjęli:

UCHWAŁĘ NR 819.169.2023

w sprawie wniesienia pod obrady Rady Powiatu w Sierpcu projektu uchwały
zmieniającej Uchwałę w sprawie nadania Statutu Samodzielnego Publicznego
Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Sierpcu/«cMv<3/<2 stanowi załącznik nr 6
do niniejszego protokołu/.

Ad. pkt. 5 Zapoznanie się ze sprawozdaniem o przychodach, kosztach i wyniku
finansowym SPZZOZ w Sierpcu za IV kwartał 2022r. narastająco.

Pan Starosta poinformował, iż Wydział Oświaty i Zdrowia wniósł pod
obrady Zarządu - celem zapoznania się Sprawozdanie o przychodach, kosztach
i wyniku finansowym SPZZOZ w Sierpcu za IV kwartał 2022r.
narastaj ąco./za/gczw/fc nr 7 do niniejszego protokołu/.

Pan Marek Chyliński zauważył, że zarówno w ww. Sprawozdaniu,
jak i w Sprawozdaniu z wykonania Planu fmansowo-rzeczowego SPZZOZ w Sierpcu
za 2022r. znajduje się tabela Rachunek zysków i strat, w której przedstawione dane
różnią się. Zwrócił się z pytaniem do Pana Skarbnika czy te tabele nie powinny być
takie same?

Pan Skarbnik wyjaśnił, że z wykonania na dzień 31 grudnia 2022r.
i narastająco za IV kwartał muszą być takie same.



Pan Marek Chyliński uważa, że zarząd nie ma co podejmować dyskusji nad
tymi dokumentami, ponieważ te tabele są różne.

Pan Skarbnik powiedział, że być może ktoś popełnił tutaj ludzki Wad
i pomylił się, natomiast w szpitalu korekt można dokonywać jeszcze w styczniu, ale
musi być do tego wyjaśnienie - na jakiej podstawie ta zmiana została dokonana.

Pan Sekretarz powiedział, że na pytania członków zarządu mogłaby
odpowiedzieć Główna Księgowa SPZZOZ w Sierpcu, która przygotowuje
sprawozdania.

Pracownik Biura Rady i Zarządu wykonał telefon na sekretariat SPZZOZ w Sierpcu
w celu zaproszenia Głównej Księgowej na posiedzenie zarządu. Pani, która odebrała
telefon poinformowała, że Główna Księgowa przebywa na urlopie.

Następnie pracownik Biura Rady i Zarządu ponownie wykonał telefon na sekretariat
SPZZOZ w Sierpcu, który został przekierowany do działu księgowości. Pracownik
Biura Rady i Zarządu zaprosił na posiedzenie pracownika działu księgowości,

Pan Skarbnik powiedział, że sprawozdanie z działalności szpitala za 2022
rok musi być rzetelnie zrobione, ponieważ dołącza je wraz ze sprawozdaniem
z Biblioteki i z wykonania budżetu, które trafia do Regionalnej Izby Obrachunkowej.
Jeśli będą tam jakieś niedociągnięcia, to wówczas zostanie sporządzony protokół do
absolutorium i mogą być ewentualne uwagi.

Pan Starosta zauważył, że w piśmie skierowanym do Starosty, Pan Dyrektor
napisał, że zaprezentowane dane w Sprawozdaniu o przychodach, kosztach i wyniku
finansowym SPZZOZ w Sierpcu za IV kwartał 2022r. narastająco nie są ostateczne.
Dodał wiec, że dane te mogą się różnić, ponieważ po zamknięciu roku finansowym
zostanie przedłożone ostateczne sprawozdanie.

Ad. pkt. 6 Zapoznanie się ze Sprawozdaniem z wykonania Planu finansowo-
rzeczowego SPZZOZ w Sierpcu za 2022 rok.

Członkowie zarządu zapoznali się ze Sprawozdaniem z wykonania Planu
finansowo-rzeczowego SPZZOZ w Sierpcu za 2022 roWzałącznik nr 8 do
niniejszego protokołu/.

Ad. pkt. 7 Zapoznanie się z Planem Finansowym SPZZOZ w Sierpcu na 2023
rok.



Członkowie zarządu zapoznali się z Planem Finansowym SPZZOZ w Sierpcu
na 2023 mkJzałącznik nr 9 do mniejszego protokołu/.

Pan Starosta powiedział, że przychody netto ze sprzedaży planowane są na
poziomie 45 000 000 zł. Pan Dyrektor twierdzi, że gdybyśmy osiągnęli pułap
50 000 000 zł, to szpital nie byłby zagrożony i rozwijałby się. Dodał, że dlatego
właśnie potrzebny jest Pan Dyrektor na dzisiejszym posiedzeniu, by móc o tym
porozmawiać, lecz niestety go nadal nie ma.
Nasienie powiedział, że amortyzacja planowana jest na poziomie 3 500 000 zł,
a zysk/strata na ponad 5 000 000 zł. Jak będzie wyglądał rok 2023 się okaże, ale wie
jedno, że wyceny NFZ jeśli chodzi o wycenę jednego punktu wzrosły z 1,42 do 1,62.

Pan Marek Chyliński odniósł się do tabeli nr 3: Plan modernizacji
i remontów za 2023r, gdzie w pozycji nr 6 została zaplanowana modernizacja
Oddziału Chirurgii w kwocie 75 000 zł, a Oddziału Chorób Wewnętrznych na
30 000 zł. Powiedział, że na wcześniejszym posiedzeniu zarządu była już mowa o
tych pracach remontowych, podczas którego członkowie zarządu wyrazili
stanowisko, że powinny być one wykonane własnymi siłami. Dodał, że Pan Dyrektor
chce zrobić to, na co członkowie zarządu nie wyrazili zgody. Nie chce po pierwsze
poczekać na pozyskanie środków zewnętrznych, a po drugie wykonać własnymi
środkami wytyczne sanepidu. Z opisu sanepidu wynika, że na Oddziale
Wewnętrznym w podłodze znajduje się dziura, a Pan Dyrektor chce wymienić
wykładzinę na całym oddziale co nie jest, aż takie pilne. Strata w szpitalu jest, więc
po co ją powiększać. Z kolei na Oddziale Chirurgicznym trzeba wymalować klatkę,
a zaplanowany jest remont całego Oddziału. Zarząd wcześniej zadecydował, że
można to zrobić własnymi siłami, a Pan Dyrektor na siłę wepchnął to na Radę
Społeczną.

Pan Starosta powiedział, że zgadza się z przedmówcą, ponieważ te kwestie
były już omawiane na posiedzeniu zarządu. Pan Dyrektor był wtedy obecny i zostało
mu przekazane, że jeżeli chodzi o zakup szafy i niezbędnych narzędzi, powiat jest
w stanie pomóc, ale wskazaliśmy przy okazji ścieżkę jak to zrobić. Pan Dyrektor
mógłby zwrócić się do Rady Społecznej o zakup w formie ratalnej, następnie temat
zostałby podjęty na posiedzeniu zarządu i przekazany ewentualnie do Rady Powiatu.
Nikt nie negował zakupu potrzebnego sprzętu czy szafy.

Pan Dariusz Twardowski odniósł się do tabeli nr 5: Plan zakupu środków
trwałych za 2023r., zawartej w Planie Finansowym na rok 2023. Powiedział, że nie
rozumie na czym polega wyszczególnienie: pakiet informatyczny, na który
zaplanowano środki w kwocie 900 000 zł. Odniósł się także do wyszczególnienia:
Agregat prądotwórczy wraz z rozdzielnią. Nadmienił, iż z tego co wie to na terenie
szpitala znajduje się już takie urządzenie.



Pan Starosta powiedział, że na te pytania najlepiej odpowiedziałby
Pan Dyrektor. Nie ma wiedzy w zakresie pakietu informatycznego, być może chodzi
0 zastąpienie, bądź uzupełnienie już funkcjonującego systemu informatycznego.

Pan Marek Chyliński zapytał, czy na remont Oddziału Ginekologiczno-
Położniczego zostały pozyskane jakieś środki finansowe?

Pan Sekretarz oznajmił, iż remont Oddziału Ginekolog!czno-Położniczego
został wykonany ze środków własnych w kwocie 380 000 zł.

Pan Wicestarosta wyjaśnił, że temat agregatu prądotwórczego jest omawiany
odnośnie trwającej rozbudowy. Chodzi o porządkowanie całego systemu układu
energetycznego i zasilania po to, aby w nowej części i przychodni to funkcjowało,
a przy okazji pojawiają się inne niedociągnięcia czy też stare układy w części
istniejącej. Obecny agregat jest już stary, dlatego też rozpatrywana była kwestia
nowego. Pan Dyrektor występował o dofinansowanie, a teraz okazało się, że zostanie
to odłożone w czasie ze względu na środki finansowe. Dopiero w drugim półroczu
Pan Dyrektor ma ponowić temat.

Pan Marek Chyliński zauważył, że jest taka tabela: Stan należności
1 zobowiązań. Ich stan został przedstawiony na dzień l stycznia 2023r. oraz
31 grudnia 2023r. Z kolei w drugiej tabeli Pan Dyrektor przedstawił stan środków
pieniężnych, który z 300 000 zł zwiększa się na koniec roku do l 800 000 zł.
Skoro tak, to dlaczego nie są spłacone kredyty i zobowiązania?

Pan Skarbnik powiedział, że na te pytania mogłaby odpowiedzieć Główna
Księgowa, ponieważ może być to związane różnymi wydarzeniami i sytuacjami.

Pan Starosta powiedział, że na tą chwilę jest to plan. Natomiast jakie będą
realia w 2023 roku zobaczymy. Zostały zwiększone nakłady na służbę zdrowia,
też w kierunku szpitali powiatowych.

Ad. pkt. 8 Wyrażenie zgody na zakup sprzętu medycznego oraz wykonanie prac
remontowych.

Pan Starosta poinformował, iż 6 lutego 2023r. wpłynęło pismo Dyrektora
SPZZOZ w Sierpcu w sprawie zaopiniowania zakupu sprzętu oraz zakresu prac
remontowych w SPZZOZ w Sierpcu według wykazu: szafa endoskopowa - koszt
150000,00 zł; montaż bidetu w Pracowni Endoskopii w pomieszczeniu higieniczno-
sanitarnym - 25000,00 zł; odnowienie powłoki malarskiej w holu głównym na
Oddziale Chirurgicznym - 75000,00 zł; uzupełnienie ubytków w poszyciu podłogi
przy wejściu głównym na Oddziale Wewnętrznym - 30000,00 zł; zestawy napędów
ortopedycznych do dużych kości i małych kości - 130000, 00 zUwniosek stanowi
załącznik nr 10 do niniejszego protokołu/.



Pan Wicestarosta wyjaśnił, iż Rada Społeczna pozytywnie zaopiniowała
zakup nowego sprzętu medycznego oraz zakres prac remontowych służących do
wykonywania działalności statutowej przez SPZZOZ w Sierpcu według wykazu
wskazanego we wniosku. Dodał, że nie było jednak wskazania źródła
dofinansowania, tylko pozostawione do wspólnego porozumienia Dyrektora
z członkami Zarządu. Po pierwsze można te środki pozyskać z innego źródła, a nie
tylko ze Starostwa. Po drugie prace te wykonać w mniejszym, koniecznym zakresie.
W związku z tym, obszar finansowy na Radzie Społecznej pozostawiono do
wspólnego uzgodnienia.

Pan Skarbnik powiedział, że jeżeli ktoś chce, abyśmy wydawali
jakiekolwiek opinie to do tej informacji powinno zostać dołączone rozeznanie
cenowe.

Członkowie zarządu podtrzymali swoje stanowisko wyrażone na posiedzeniu
Zarządu Powiatu w dniu 10 lutego, na którym Pan Robert Makówka był obecny.
Członkowie Zarządu po przeprowadzonej dyskusji wyrazili zgodę na zakup szafy
endoskopowej, montażu bidetu w Pracowni Endoskopii w pomieszczeniu
higieniczno-sanitarnym, jak i zestawów napędów ortopedycznych do dużych kości
i małych kości w formule ratalnej, natomiast pozostałe inwestycje modernizacyjne
tj. odnowienie powłoki malarskiej w holu głównym na Oddziale Chirurgicznym oraz
uzupełnienie ubytków w poszyciu podłogi przy wejściu głównym na Oddziale
Wewnętrznym powinny zostać wykonane we własnym zakresie, z pomocą
pracowników Powiatowego Zespołu Jednostki Budżetowej. Stwierdzili także, że Pan
Dyrektor powinien przedstawić rozeznania cenowe planowanych zakupów.
/załącznik nr 11 do mniejszego protokołu/.

Ad. pkt. 9 Rozpatrzenie wniosku o przyznanie środków finansowych na
regulacje rat kapitałowych kredytu obrotowego.

Członkowie zarządu zapoznali się z wnioskiem złożonym przez Pana
Dyrektora w sprawie przyznania środków finansowych na regulacje rat kapitałowych
kredytu obrotowego ̂ załącznik nr 12 do niniejszego protokołu/.

Pan Sekretarz wyjaśnił przez umowę poręczenia Poręczyciel zobowiązuje
się względem wierzyciela wykonać zobowiązanie na wypadek, gdyby dłużnik
zobowiązania nie wykonał. Wówczas Wierzyciel ma obowiązek prawny
niezwłocznego zawiadomienia Poręczyciela o tym fakcie. Po zawiadomieniu
Poręczyciela przez Bank o niezapłaceniu raty kapitałowej, Poręczyciel staje się
dłużnikiem banku. Fakt poręczenia kredytu nie zwalnia dłużnika z obowiązku spłaty
zaciągniętego kredytu.



Członkowie zarządu po przeprowadzonej doszli do wniosku, że złożony
wniosek w sprawie przyznania środków finansowych na regulacje rat kapitałowych
nie może być załatwiony pozytywnie z uwagi na uwarunkowania prawne wynikające
z zawartych umówJzaiączniknr 13 do mniejszego protokołu/.

Ad. pkt. 10 Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie
zamówienia publicznego na wykonanie zadania pn. Dostawa tablic
rejestracyjnych oraz kasację tablic wycofanych z eksploatacji w okresie od maja
2021 r. do kwietnia 2023 r. dla potrzeb Starostwa Powiatowego w Sierpcu.

Pan Starosta poinformował, że Wydział Komunikacji i Transportu złożył
wniosek o wyrażenie zgody na udzielenie zamówienia publicznego na wykonanie
zadania pn. Dostawa tablic rejestracyjnych oraz kasację tablic wycofanych
z eksploatacji w okresie od maja 2021 r. do kwietnia 2023r. dla potrzeb Starostwa
Powiatowego w Sierpcu./-wniosek stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu/.

Wobec powyższego członkowie Zarządu Powiatu po zapoznaniu się
z dokumentami jednogłośnie (4-za; 1-nieobecny) podjęli:

UCHWAŁĘ NR 820.169.2023

w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie zamówienia publicznego na wykonanie
zadania pn. Dostawa tablic rejestracyjnych oraz kasację tablic wycofanych
z eksploatacji w okresie od maja 2021 r. do kwietnia 2023 r. dla potrzeb
Starostwa Powiatowego w Sierpcu/załącznik nr 15 do niniejszego protokołu/.

Następnie Pan Sekretarz powiedział, że podczas posiedzenia w dniu 28
lutego 2023r. zostały podjęte przez członków zarządu dwie uchwały. Pierwsza
dotyczyła zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Sierpeckiego na lata
2023-2035, z kolei druga zmian w Budżecie Powiatu na rok 2023. W związku z tym
zachodzi konieczność uchylenia tych uchwał, z uwagi na fakt, że zostały
przygotowane nowe projekty uchwał.

W związku z tym Pan Starosta złożył formalny wniosek o poszerzenie
porządku posiedzenia o pkt. lOa w brzemieniu: Podjęcie uchwały w sprawie
uchylenia projektu uchwały zmieniającej Uchwałę w sprawie uchwalenia
Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sierpeckiego na lata 2023-2035 oraz
o pkt. lOb w brzmieniu: Podjęcie uchwały w sprawie uchylenia projektu uchwały
zmieniającej Uchwałę w sprawie uchwalenia Budżetu Powiatu Sierpeckiego na
2023r.



Członkowie zarządu jednogłośnie przyjęli złożony przez Przewodniczącego
Zarządu wniosek.

Wobec powyższego członkowie Zarządu Powiatu po zapoznaiu się
z projektem uchwały jednogłośnie (4-za; l-nieobecny) podjęli:

UCHWAŁĘ NR 821.169.2023

w sprawie uchylenia projektu uchwały zmieniającej Uchwałę w sprawie
uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sierpeckiego na lata
2Q23-2Q35/uchwała stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu/.

UCHWAŁĘ NR 822.169.2023

w sprawie uchylenia projektu uchwały zmieniającej Uchwalę w sprawie
uchwalenia Budżetu Powiatu Sierpeckiego na 2Q23r./uchwała stanowi załącznik
nr 17 do mniejszego protokołu/.

Ad. pkt 11 Podjęcie uchwały w sprawie wniesienia pod obrady Rady Powiatu
w Sierpcu projektu uchwały zmieniającej Uchwalę w sprawie uchwalenia
Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sierpeckiego na lata 2023-2035.

Skarbnik Pan Zbigniew Garwacki przedstawił zmiany, jakie zaszły
w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Sierpeckiego na lata 2023-2035,
które znajdują się w załączniku do uchwały.

Wobec powyższego członkowie Zarządu Powiatu po zapoznaniu się
z dokumentami jednogłośnie (4-za; 1-nieobecny) podjęli:

UCHWAŁĘ NR 823.169.2023

w sprawie wniesienia pod obrady Rady Powiatu w Sierpcu projektu uchwały
zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej
Powiatu Sierpeckiego na lata 2023-2Q35./uchwała stanowi załącznik nr 18 do
niniejszego protokołu/.

Ad. pkt. 12 Podjęcie uchwały w sprawie w sprawie wniesienia pod obrady Rady
Powiatu w Sierpcu projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie
uchwalenia Budżetu Powiatu Sierpeckiego na 2023r.



Skarbnik Pan Zbigniew Garwacki przedstawił zmiany, jakie zaszły
w Budżecie Powiatu Sierpeckiego na 2023r., które znajdują się w załączniku
do uchwały.

Wobec powyższego członkowie Zarządu Powiatu jednogłośnie
(4-za; l-nieobecny) podjęli:

UCHWAŁĘ NR 824.169.2023

w sprawie w sprawie wniesienia pod obrady Rady Powiatu w Sierpcu projektu
uchwały zmieniającej uchwalę w sprawie uchwalenia Budżetu Powiatu
Sierpeckiego na 2Q23r.uchwała stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokołu/.

Ad. pkt. 13 Sprawy różne.
1. Zapoznanie się z pismami w sprawie wezwana do zapłaty SPZZOZ w Sierpcu.

Pan Starosta przedstawił pisma w sprawie wezwania do zapłaty SPZZOZ
w Sierpcu ./załącznik nr 20 do niniejszego protokołu/. Powiedział, że zapewne NFZ
potrąci sobie te kwoty z ryczałtu, który jest kierowany do szpitala. Zauważył, że te
pisma co chwilę się powtarzają.

Pan Sekretarz oznajmił, iż zagadnienie to zostało opisane także
w wystąpieniu pokontrolnym, w rozdziale dotyczącym zasad gospodarowania
środkami publicznymi. Nie ulega najmniejszej wątpliwości, że NFZ przywołuje
przepisy ,na podstawie których Dyrektor powinien w określony sposób się zachować,
czyli pacjent powinien zostać przyjęty na Izbę Przyjęć i dopiero potem powinna
zostać podjęta decyzja. Natomiast Dyrektor ma inne zdanie, niż NFZ.
Następnie zaczęto omawiać pkt. 4 spraw różnych.

4. Zapoznanie się z odpowiedzią Dyrektora SPZZOZ w Sierpcu w przedmiocie
ustosunkowania się do Uchwały Rady Powiatu w sprawie rozpatrzenia skargi.

Pan Starosta poinformował, iż skierował do Pana Roberta Makówki pismo
z wnioskiem o ustosunkowanie się w terminie 7 dni do zawartego rozstrzygnięcia
w treści uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Dyrektora SPZZOZ w Sierpcu, jak
i incydentu, który miał miejsce podczas posiedzenia Zarządu Powiatu w dniu
l grudnia 2022r. Następnie przedstawił członkom zarządu odpowiedź Dyrektora
na ww. pismo /załącznik nr 21 do niniejszego protokołu/. Dyrektor twierdzi, że nie
został wysłuchany i nie miał nawet stworzonej takiej możliwości na etapie
procedowania skargi przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji.

Pan Sekretarz przytoczył treść wypowiedzi Przewodniczącego ww. Komisji
na posiedzeniu w dniu 9 stycznia 2023r. : „Nadmienił, iż skarga dotyczy zachowania



Dyrektora i znieważenia radnego. Cały przebieg dyskusji, wymiany zdań pomiędzy
P. Dyrektorem a nieetatowym członkiem Zarządu, radnym Rady Powiatu P. Dariuszem
Twardowskim został zapisany przy pomocy urządzenia rejestrującego dźwięk , czyli przy
pomocy dyktafonu. Po jej odsłuchaniu uważa, że sprawa jest oczywista i nie wymaga
dalszego prowadzenia postępowania wyjaśniającego, w tym wysłuchania Dyrektora na tę
okoliczność. Przewodniczący Komisji uważa, że doszło nie tylko do naruszenia dóbr
osobistych, ale również do ataku słownego na funkcjonariusza publicznego, radnego Rady
Powiatu, jego znieważenia podczas podczas wykonywania mandatu radnego. Stanowisko to
podzielił drugi członek Komisji Skarg, Wniosków i Petycji biorący udział w posiedzeniu ".

2. Rozpatrzenie wniosku w sprawie możliwości zwolnienia z partycypacji
w kosztach utrzymania; a) pani N. A. b) pani A.Y.

Pani Joanna Pakieła poinformowała, iż została sporządzona ankieta
dotycząca sytuacji życiowej w związku z ubieganiem się obywatela Ukrainy
o zwolnienie w partycypacji w kosztach utrzymama./załqcznik nr 22 do niniejszego
protokołu/. Zawiera ona pytania i odpowiedzi, które ułatwiają podjąć decyzję.
Wyjaśniła, że trzykrotnie przeprowadziła kontrolę przebywania w obiekcie tych
dwóch pań, których dotyczy wniosek. Jedna z pań trzy razy była obecna, natomiast
drugiej pani nie udało się zastać w dniu 10.03.; 13.03; 15.03. (w godzinach do 15:30).

Zawartość wypełnionych ankiet potwierdza ich stanowisko, tzn. że nie są
zatrudnione, nie mają nikogo z rodziny w Polsce i korzystają tylko z polskich
świadczeń społecznych.
Pani Joanna Pakieła uważa, że przy podjęciu decyzji należy wziąć pod uwagę to,
czy Panie są zarejestrowane w Urzędzie Pracy, ponieważ jest to jednoznaczne
z chęcią podjęcia pracy. Natomiast jeżeli osoba nie jest zarejestrowana w Urzędzie
Pracy, ale deklaruje, że szuka pracy to nie jest wiarygodna.

Po zapoznaniu się ze zgromadzonym materiałem dowodowym oraz
przeprowadzonej dyskusji, członkowie zarządu nie wyrazili zgody na zwolnienie
z partycypacji w kosztach utrzymania ww. osób.

3. Zapoznanie się z pismem ZDP w Sierpcu skierowanym do Wójta Gminy
Gozdowo.

Członkowie zarządu zapoznali się z pismem ZDP w Sierpcu skierowanym do
Wójta Gminy Gozdowo w sprawie miejscowej naprawy nawierzchni gruntowej drogi
powiatowej nr 31r20W./załącznik nr 23 do niniejszego protokołu/.

Pan Wicestarosta oznajmił, iż temat remontu tej drogi był niejednokrotnie
poruszany. Były podejmowane rozmowy z Wójtem Gminy Gozdowo, nastąpiła nawet



wymiana korespondencyjna. Ze strony powiatu były także propozycje naprawy drogi,
a także chęć wykonania projektu. Temat pozostawał jednak bez aprobaty.
Teraz warunki atmosferyczne spowodowały utrudnienie przejazdu, dlatego pojawiają,
się tego typu pisma. Wobec tego termin wykonania robót jest uzależniony od
warunków atmosferycznych. Dodał, że być może gdyby wcześniej udało się
wypracować wspólne stanowisko, teraz problemu by nie było.

Następnie Pan Wicestarosta poinformował, iż:
- 27 marca nastąpi otwarcie ofert na „Polski Ład";
- w kolejnym przetargu, w porozumieniu w wójtami, zostały skrócone zakresy
i ostatecznie przetarg został ogłoszony;

- odbył się przetarg na drogę w gm. Rościszewo, najkorzystniejsza oferta wpłynęła od
PRD Lipno;

- zostały złożone wnioski na strzelnicę, samochód do przewozu osób
niepełnosprawnych, doposażenie sali przy SOS-W w Sierpcu, ul. Dworcową.

Dodał także, że są zamiary złożenia wniosku na salę przy ZS nr 2 w Sierpcu.
Natomiast kolejnym tematem do poruszenia jest kwestia fotowoltaiki na obiektach
powiatu sierpeckiego.
W przyszłym tygodniu Pan Wicestarosta umówiony jest na spotkanie
w Departamencie Cyfryzacji, które dotyczyć ma systemu EZD w Starostwie
Powiatowym, ponieważ sprawa jest cały czas wyjaśniana.

Pan Mecenas powiedział, że przygotuje wraz Mecenasem Bogusławem
Dziubkiem konspekt, o którym była mowa ze Starostami. Uważa, że Mecenas
powinien choć w części uczestniczyć w tym spotkaniu. Chodzi o przedstawienie
powiatu sierpeckiego od strony prawnej i zaakcentowanie błędów popełnionych
przez Mazowiecką Jednostkę Wdrażania Programów Unijnych, które też się
pojawiły.

Pan Skarbnik powiedział, że sprawa EZD jest trudnym problemem,
obciążonym wielomilionowym zobowiązaniem. W dniu dzisiejszym dostał od Pana
Sekretarza odpowiedź na pismo. Dodał, że chce wiedzieć jaki jest stan faktyczny i co
dalej. Do oddania jest ponad l 300 000 zł plus druga część, ponieważ projekt jest
nierozliczony i nie biegnie trwałość projektu.

Pan Sekretarz wyjaśnił, iż w mniemaniu MJWPU projekt w dniu
10 listopada 2020r. przeszedł w okres trwałości. Oznacza to, że realizacja czynna
tego projektu została zakończona. Natomiast okazało się, że wskaźniki produktu,
EZD; e-płatności i e-zezwolenia nie zostały uruchomione, plus nie zostały
umieszczone na Wrotach Mazowsza. Wówczas mówienie o utrzymywaniu



produkcyjnym wskaźników produktu , które nigdy fizycznie nie zaistniały jest
absurdem. Kwota 170 000 zł była przeznaczona na konfiguracje naszego systemu
lokalnego ze środowiskiem informatycznym Województwa Mazowieckiego.
Nastąpiła reinstalacja całej struktury. Powiat był gotowy do osiągnięcia wskaźników
produktu, czyli uruchomienia EZD, e-zezwolenia i e-płatności. E-nieruchomości
i e-konsultacje są uruchomione w systemie powiatu, lecz to nie są usługi
interakcyjne. Usługi interakcyjne, które z założenia mają umożliwić mieszkańcom
załatwianie spraw z domu, nie zostały uruchomione. Starostwo było gotowe na
uruchomienie ich od l stycznia 2023r., lecz 5 grudnia nastąpił atak hakerski na
środowisko informatyczne urzędu marszałkowskiego od l stycznia. W związku
z tym stwierdził, że nie wyobraża sobie, żeby powiat płacił jakąkolwiek karę za okres
od l stycznia 2023r.

Pan Mecenas powiedział, że należy rozgraniczyć przeszłość, teraźniejszość
i nadchodzącą przyszłość. Mamy trwałość projektu 5 lat i wiemy, że od pierwszego
dnia projektu do końca 2022r. ta trwałość nie została utrzymana. Teraz, od l stycznia
2023r., jest walka o to, aby jak najszybciej to uruchomić. Nawet jeśli nie uda się tego
zrobić, to znaleźć jak najwięcej argumentów, które w przyszłości pozwolą uchronić
się od kary.

Natomiast jeżeli chodzi o przeszłość, to zdaniem Mecenasa sprawa jest zamknięta,
w tym sensie, że nieuchronnie zmierzamy w stronę przyjęcia kary i ewentualnie jest
kwestia walki o to, aby nie było odsetek. Pan Mecenas podtrzymuje pogląd, iż jego
zdaniem powiat nie powinien zapłacić do momentu kiedy problem trwałości nie
zostanie rozwiązany.

Pan Skarbnik powiedział, że w kontekście RIO sytuacja przedstawia się tak,
że w sytuacji, w której projekt nie jest wdrożony i jest zwrot środków to nic się nie
dzieje. Natomiast w interpretacji kary następuje kontrola tematyczna.

Na tym posiedzenie Zarządu Powiatu zakończono.

Protokołowała

Katarzyna Tomaszewska

Zarząd

Andrzej Cześnik

Sławomir Olejniczak

Sławomir Krystek

Dariusz Twardowski

Marek Chyliński



l - • ' _ -. ł
: Zał. Nr...... J. doprotokoSu
i z posadzenia jZaraidu Powiatu

LISTA OBECNOŚCI NrMM^d
CZŁONKÓW ZARZĄDU POWIATU W SIERPCU

na posiedzeniu w dniu 16 marca 2023r.

L.p. Nazwisko i imię Funkcja Podpis

Andrzej Cześnik Starosta

2. Sławomir Olejniczak j Wicestarosta

3. Sławomir Krystek Członek

4. Marek Chyliński
\

Członek

5. Dariusz Twardowski Członek
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Działając na podstawie § ;76 ust. l Statutu Powiatu Sierpeckiego (Dz. Urz.
Woj. Maź. z 2019 r. póz. 499), ;zapraszam na 169 posiedzenie Zarządu Powiatu,
które odbędzie się w dniu 16 marca 2023 r. o godz. 11:00 w Starostwie Powiatowym
w Sierpcu. •

Porządek posiedzenia:
1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności.
2. Przyj ecie porządku posiedzenia.
3. Podjęcie uchwały w sprawie wniesienia pod obrady Rady Powiatu w Sierpcu

proj ektu uchwały zmieniaj ącej Uchwałę w sprawie nadania Statutu
Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Sierpcu.

4. Podjęcie uchwały w sprawie wniesienia pod obrady Rady Powiatu w Sierpcu
projektu oświadczenia Rady Powiatu w Sierpcu w sprawie zaopiniowania
reorganizacji liczby łóżek szpitalnych zarejestrowanych w Rejestrze
Podmiotów Wykonujących Działalność Leczniczą - Księga Rejestrowa
nr 000000008233 prowadzona dla SPZZOZ w Sierpcu przez Wojewodę
Mazowieckiego

5. Zapoznanie się ze sprawozdaniem o przychodach, kosztach i wyniku
finansowym SPZZOZ w Sierpcu za IV kwartał 2022r. narastająco.

6. Zapoznanie się ze Sprawozdaniem z wykonania Planu finansowo-rzeczowego
SPZZOZ w Sierpcu za 2022 rok.

7. Zapoznanie się z Planem Finansowym SPZZOZ w Sierpcu na 2023 rok.
8. Wyrażenie zgody na zakup sprzętu medycznego oraz wykonanie prac

remontowych. ;

9. Rozpatrzenie wniosku o przyznanie środków finansowych na regulacje rat
kapitałowych kredytu -obrotowego.

lO.Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie zamówienia
publicznego na wykonanie zadania pn. Dostawa tablic rejestracyjnych oraz
kasację tablic wycofanych z eksploatacji w okresie od maja 2021 r. do kwietnia

t .

2023 r. dla potrzeb Starostwa Powiatowego w Sierpcu.
11. Podjęcie uchwały w sprawie wniesienia pod obrady Rady Powiatu w Sierpcu

projektu uchwały zmieniającej Uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej
Prognozy Finansowej Powiatu Sierpeckiego na lata 2023-2035.



l
12. Podjęcie uchwały w sprawie wniesienia pod obrady Rady Powiatu w Sierpcu

projektu uchwały zmieniającej Uchwałę w sprawie uchwalenia Budżetu
Powiatu Sierpeckiego na 2023 r.

13. Sprawy różne, }
14. Zamknięcie posiedzenia, j

STAROSTA

/v7Andrzej Stawomi/ Cześnik


